Initoque fœdere, Romanus ductor cum Gothis loca eis jam sponte, quæ incolerent, tradidit, id est Ceropellas, Europam, Medianam, Petinam, Bereum, et alia quæ Sium vocantur⁵³. Ubi Gothi cum rege suo armis depositis, composita pace quiescunt.

XIX. Nec diu post hæc et rex Theodemir in civitate Cerras fatali ægritudine occupatus, vocatis Gothis, Theodericum filium regni sui designat hæredem, et ipse mox rebus humanis excessit. Theodericum vero genti suæ regem audiens ordinatum imperator Zeno, gratum suscepit, eique evocatoria destinata, ad se in urbem venire præcepit, dignoque suscipiens honore, inter proceres sui palatii collocavit. Et post aliquod tempus ad ampliandum honorem ejus in arma sibi eum filium adoptavit, de suisque stipendiis triumphum in urbe donavit. Factusque est consul ordinarius, quod summum bonum, primumque in mundo decus edicitur; nec tantum hoc, sed etiam equestrem statuam ad famam tanti viri ante regiam palatii collocavit.

Inter hæc ergo Theodericus Zenonis imperio fœdere sociatus, dum ipse in urbe bonis omnibus frueretur, gentemque suam in Illyrico, ut diximus, residentem, non omnino idoneam aut refertam audiret, elegit potius solito more gentis suæ labore quærere victum, quam ipse otiose frui regni Romani bona et gentem suam mediocriter victitare, secumque deliberans, ad principem ait: « Quamvis nihil deest nobis, imperio vestro famulantibus, tamen si di-

Goths des terres qu'ils devaient habiter, à savoir : les Céropelles, l'Europe, la Médiane, la Pétine, Bereum, et d'autres qui sont appelées Sium. Là, les Goths, déposant les armes, vécurent en paix avec leur roi.

XIX. Peu de temps après, le roi Théodemir tomba dangereusement malade dans la ville de Cerræ; il appela près de lui les Goths, désigna pour son successeur au trône son fils Théodéric, et sortit bientôt de ce monde. L'empereur Zénon, ayant appris que Théodéric avait été établi roi de sa nation, en fut très-satisfait, et, lui envoyant une invitation, il lui ordonna de venir près de lui à Constantinople; il l'y reçut avec les honneurs convenables, et le plaça parmi les grands de son palais. Et, au bout de quelque temps, pour l'élever à un plus grand honneur, il l'adopta pour fils par les armes, et lui accorda à ses frais le triomphe dans sa capitale. Théodéric fut créé consul ordinaire, ce qui est considéré comme le bien suprême et comme le premier honneur du monde. Zénon ne s'en tint pas là; il fit encore élever en face du palais impérial une statue équestre à la gloire d'un si grand homme.